РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Принято
Советом народных депутатов

Таштагольского городского поселения

№   9                                                                                          25   Апреля  2014г.
Об исполнении бюджета Муниципального образования

«Таштагольское городское поселение»

за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского городского поселения, Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения
РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Муниципального образования «Таштагольское городское поселение» за 2013 год:

общий объем доходов в сумме  246 443,2 тыс. руб.,
общий объем расходов в сумме 246 247,8 тыс. руб.,

профицит бюджета в сумме  195,4 тыс. руб.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета Муниципального образования «Таштагольское городское поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2013 год, согласно Приложению №1 настоящего решения.

Статья 3. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета Муниципального образования «Таштагольское городское поселение» по кодам видов доходов, подвидов за 2013 год согласно Приложению №2 настоящего решения.

Статья 4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Муниципального образования «Таштагольское городское поселение» по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета  за 2013 год, согласно Приложению № 3 настоящего решения.

Статья 5. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Муниципального образования «Таштагольское городское поселение» по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета за 2013 год, согласно Приложению №4 настоящего решения.

Статья 6. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета Муниципальное образование «Таштагольское городское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2013 год, согласно Приложению №5 настоящего решения.

Статья 7. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета Муниципального образования «Таштагольское городское поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2013 год, согласно Приложению №6 настоящего решения.

Статья 8. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Таштагольского городского поселения (ул.Ленина, 60, 1 этаж, каб. 110)  и на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района.
 Глава Таштагольского

 городского поселения                                                                          А.А. Путинцев

Председатель совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения                                                В.П. Трофимов

	Приложение № 1

	к Решению Совета народных депутатов

	Таштагольского городского поселения

	от         апреля 2014г. № ___

	Отчет об исполнении доходов бюджета  МО "ТАШТАГОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	по кодам видов доходов, подвидов доходов,

	классификаций операций сектора государственного управления,

	относящихся к доходам бюджета за 2013 год

	(тыс. руб.)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утверждено решением о бюджете
	Бюджетная роспись с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	77008,0
	77008,0
	76897,2
	99,8

	2
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	33947,2
	33947,2
	33947,7
	100,0

	3
	1
	01
	02
	000
	00
	0000
	000
	Налог на доходы физических лиц
	33947,2
	33947,2
	33947,7
	100,0

	4
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	33815,2

	33815,2

	33815,5

	100,0

	5
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	71,4
	71,4
	71,5
	100,0

	6
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	60,6
	60,6
	60,7
	100,0

	7
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	32618,0
	32618,0
	32619,2
	100,0

	8
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налоги на имущество физических лиц
	1021,6
	1021,6
	1022,7
	100,0

	9
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1021,6
	1021,6
	1022,7
	100,0

	10
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	31596,4
	31596,4
	31596,5
	100,0

	11
	1
	06
	06
	013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2063,5
	2063,5
	2063,6

	100,0

	12
	1
	06
	06
	023
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	29532,9
	29532,9
	29532,9
	100,0

	13
	1
	09
	00
	000
	00
	0000
	000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0
	-113,2

	14
	1
	09
	04
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество
	0,0
	0,0
	-113,2

	15
	1
	09
	04
	053
	10
	0000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	0,0
	-113,2

	16
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9661,8
	9661,8
	9662,5
	100,0

	17
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	9661,8
	9661,8
	9662,5
	100,0

	18
	1
	11
	05
	013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9661,8
	9661,8
	9662,5
	100,0

	19
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	51,0
	51,0
	51,0
	100,0

	20
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	Доходы от компенсации затрат государства
	51,0
	51,0
	51,0
	100,0

	21
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	51,0
	51,0
	51,0
	100,0

	22
	1
	14
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	646,4
	646,4
	646,4
	100,0

	23
	1
	14
	06
	000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	646,4
	646,4
	646,4
	100,0

	24
	1
	14
	06
	013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	646,4
	646,4
	646,4
	100,0

	25
	1
	16
	00
	000
	00
	0000
	000
	ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ  УЩЕРБА
	83,6
	83,6
	83,6
	100,0

	26
	1
	16
	51
	000
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	83,6
	83,6
	83,6
	100,0

	27
	1
	16
	51
	040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	83,6
	83,6
	83,6
	100,0

	28
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	173736,2
	173736,2
	169546,0
	97,6

	29
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	171168,2
	171168,2
	169368,2
	98,9

	30
	2
	02
	01
	000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2142,5
	2142,5
	2142,5
	100

	31
	2
	02
	01
	000
	00
	0000
	151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2142,5
	2142,5
	2142,5
	100

	32
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2142,5
	2142,5
	2142,5
	100

	33
	2
	02
	04
	000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	169025,7
	169025,7
	167225,7
	98,9

	34
	2
	02
	04
	999
	00
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	169025,7
	169025,7
	167225,7
	98,9

	35
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	169025,7
	169025,7
	167225,7
	98,9

	36
	2
	07
	00
	000
	00
	0000
	000
	Прочие безвозмездные поступления
	2568,0
	2568,0
	177,7
	6,9

	37
	2
	07
	05
	000
	00
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	2568,0
	2568,0
	177,7
	6,9

	38
	2
	07
	05
	030
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	2568,0
	2568,0
	177,7
	6,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	250744,2
	250744,2
	246443,2
	98,3

	Приложение № 2

	к Решению Совета народных депутатов

	Таштагольского городского поселения

	От      Апреля 2014г. № __

	Отчет об исполнении доходов бюджета

	МО "Таштагольское городское поселение"

	по кодам классификации доходов бюджета за 2013 год

	(тыс. руб.)

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета/ кода классификации доходов бюджета
	Исполнено

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	182
	Федеральная налоговая служба
	66453,6

	182
	1 01 02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	33815,4

	182
	1 01 02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	71,5

	182
	1 01 02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	60,7

	182
	1 06 01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1022,7

	182
	1 06 06013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2063,6

	182
	1 06 06023
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	29532,9

	182
	1 09 04050
	10
	0000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-113,2

	905
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Таштагольского района
	10309,0

	905
	1 11 05013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9662,6

	905
	1 14 06013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	646,4

	901
	Администрация Таштагольского городского поселения
	169680,6

	901
	1 13 02995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	51,0

	901
	1 16 51040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	83,6

	901
	2 02 01001
	10
	0000
	151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2142,5

	901
	2 02 04999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	167225,7

	901
	2 07 05030
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	177,7

	ВСЕГО:

	246443,2

Приложение № 3

К Решению  Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения
От       Апреля  2014г. № __
Отчет

по расходам бюджета Таштагольского городского поселения

по ведомственной структуре за 2013 год

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Уточненный план
	Исполнено

	Администрация Таштагольского городского поселения
	901
	258 436,6
	246 240,2

	Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения
	912
	7,6
	7,6

Приложение № 4

к  Решению Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения
От       Апреля  2014г. № ___
Отчет

по расходам бюджета Таштагольского городского поселения

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов

за 2013 год

	Раздел
	Подраз-

дел
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	8 585,4
	8 369,0
	97,5%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	647,6
	627,6
	96,9%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	7,6
	7,6
	100,0%

	Функционирование правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5 811,9
	5 624,0
	96,8%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 118,2
	2 109,9
	99,6%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	400,1
	400,1
	100,0%

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09
	400,1
	400,1
	100,0%

	Национальная экономика
	04

	105 168,1
	94 843,1
	90,2%

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	9 610,7
	9 610,7
	100,0%

	Лесное хозяйство
	04
	07
	102,3
	102,3
	100,0%

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	95 170,2
	85 090,2
	89,4%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	285,0
	40,0
	14,0%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	105 260,3
	103 605,3
	98,4%

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	2 461,6
	2 461,6
	95,5%

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	63 453,5
	63 453,5
	100,0%

	Благоустройство
	05
	03
	39 345,3
	37 690,2
	95,8%

	Образование
	07

	1 160,0
	1 160,0
	100,0%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	1 160,0
	1 160,0
	100,0%

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	27 283,4
	27 283,4
	100,0%

	Культура
	08
	01
	25 189,4
	25 189,4
	100,0%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2 094,0
	2 094,0
	100,0%

	Социальная политика
	10

	1 143,0
	1 143,0
	100,0%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	1 143,0
	1 143,0
	100,0%

	Межбюджетные трансферты
	11

	9 444,0
	9 444,0
	100,0%

	Физическая культура
	11
	01
	7 811,0
	7 811,0
	100,0%

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	1 633,0
	1 633,0
	100,0%

	Итого расходов

	258 444,2
	246 247,8
	95,3%

Приложение № 5

к Решению  Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения
От       Апреля  2014г. № ___
Отчет

По источникам финансирования дефицита бюджета Таштагольского городского
поселения по статьям и видам источников финансирования бюджета
Таштагольского городского поселения за 2013 год

тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	2947,0
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	7 700,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	7 700,0
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0
	0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-195,4

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	7 700,0
	-195,4

Приложение № 6

к  Решению  Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения
От      Апреля  2014г. № ___
Отчет

По источникам финансирования дефицита бюджета
 Таштагольского городского поселения
по статьям и видам источников финансирования бюджета
Таштагольского городского поселения за 2013 год

  Тыс. руб.

	Код статей источников финансирования бюджета
	Код видов источников финансирования бюджета
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	01 02
	0000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	7 700,0
	0,0

	01 05
	0000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-195,4

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	7 700,0
	-195,4

PAGE
1